ensinamentos adquiridos no período dos treinamentos, principalmente nos conceitos de disciplina, comprometimento, respeito aos colegas e adversários e fair
play, contribuindo para formação do seu caráter e de um ser humano melhor para a sociedade.
Delimitação e Especificação do Público Diretamente Beneficiado:
O público-alvo (beneficiários diretos) deste projeto será composto por 105 (cento e cinco) atletas de base (formação), com idade entre 11 e 13 anos , praticantes
da modalidade futebol de campo.
Seleção das Atletas Beneficiados:
Por se tratar de projeto de rendimento, cujo desempenho já prevê uma pré-seleção natural, serão priorizados aqueles que já fazem parte das equipes de